Постановление Правительства РФ от 20 октября 2015 г. № 1120 “О внесении изменения в пункт 3 Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об образовательной организации” (не вступило в силу)

23 октября 2015

Правительство Российской Федерации постановляет:

дополнить пункт 3 Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об образовательной организации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 582 "Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об образовательной организации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 29, ст. 3964), подпунктом "г.1" следующего содержания:

"г.1) документ об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, за содержание детей в образовательной организации, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего или среднего общего образования, если в такой образовательной организации созданы условия для проживания обучающихся в интернате, либо за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в образовательной организации, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего или среднего общего образования;".

	Председатель Правительства
Российской Федерации
	Д. Медведев

Обзор документа

Образовательные организации обязаны размещать на своих сайтах некоторые данные о себе и своей деятельности, а также ряд документов.

Теперь, помимо прочего, на сайте должен быть размещен документ о размере платы за детсад; за содержание детей, если в организации созданы условия для проживания обучающихся в интернате; за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня.

ГАРАНТ.РУ: http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71125006/#ixzz3rdFZ5h5b